Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 336/2022

Requer informações acerca

de recapeamento das ruas

do bairro Planalto do Sol.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que este vereador vem

recebendo inúmeros relatos e pedidos para recapeamento de

ruas do bairro Planalto do Sol, sendo que as reclamações são

em relação ao longo período que não se recebe serviços de

recape total do asfalto, causando aparecimento de buracos e

crateras que se formaram devido ao trânsito intenso e também

pelas chuvas;

CONSIDERANDO que é preciso fazer além da

operação tapa buracos, pois esta já não resolve os problemas

da defasagem da malha asfáltica;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X,

da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,

combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

1º) Caso haja apenas previsão para os serviços já

em cronograma de tapa buracos, por quais razões não é

possível fazer um recape total das ruas com defasagem da

malha asfáltica do bairro Planalto do Sol?

2º) A Prefeitura tem o entendimento de que os

serviços de tapa buraco não estão resolvendo os problemas de

defasagem da malha asfáltica? O que será feito nas próximas

semanas para solucionar esse problema, não só do bairro

Planalto do Sol, mas de toda a cidade?

3º)  Haja vista recente a Prefeitura realizar

financiamento e adesão de programas para recapeamento na

cidade, é possível incluir as ruas do bairro Planalto do Sol para

serem contempladas com novo asfalto? Qual a previsão para

início dos serviços?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2022.

_____________________________________

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste/SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SC9626NS0X43N9W6
		2022-04-14T11:29:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-14T11:29:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura